（国語）春のくらし 漢字の音と訓

もっと知りたい、友だちのこと

まいごのかぎ

（算数）わり算  たし算とひき算の筆算

（理科）たねをまこう  チョウを育てよう

（社会）わたしたちのまちと市・市の様子

保護者の皆様

 ◎国語「言葉で遊ぼう／こまを楽しむ」ですが、校内研究授業の兼ね合いにより、６月に実施いた

します。それに伴い、「まいごのかぎ」を５月に実施いたします。よろしくお願いいたします。

 ◎３年１組の保護者の皆様、お忙しい中、先日の参観・懇談にご参加いただきありがとうございま

した。短い時間ではありましたが、ご家庭でのお子さんの姿などを知るとともに、新年度の学級の

様子を保護者の皆様にお伝えでき、とても有意義な時間となりました。今後とも学校と家庭が連

携していけるよう、ご協力をお願いいたします・

   ３年２組の保護者の皆様、この度は参観・懇談の急な延期にご理解いただきありがとうございま

した。日程が調整でき次第、後日お知らせさせていただきます。

◎5月 31日（火）に、校外学習で万博公園へ行く予定です。詳細は後日、しおりを配りますので

ご確認ください。

新年度がスタートしてから、もうすぐ一か月。子どもたちは、少しずつ新しいクラスに慣れ、

笑顔も増えてきたように感じます。

学習では、３年生から始まった理科や社会、外国語活動などに子どもたちは興味津々。

「今日はどんな勉強をするの？」と授業が始まる前に尋ね、意欲的に学習に取り組んでい

ます。今後も子どもたちをしっかりサポートしていきたいと思います。

保護者の皆様におかれましては、日頃より教育活動へのご理解、ご協力を賜りありがと

うございます。連休に入りますが、疲れの溜まりやすい時期でもあるので、連休明け子ども

たちが元気に登校できるよう、ご協力お願いいたします。

サンフラワー
令和４年５月２日

千里丘小学校 ３年生学年だより

（体育）マット運動  とび箱

（音楽）千小発表会に向けて

（図工）みどりの風  模写

（道徳）やめられない  たった一言

道夫とぼく  よごれた絵

（外国語活動）Ｕｎｉｔ．２